
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colli Verdi.  Responsabile Procedimento: VERCESI CAMILLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI COLLI VERDI 

 
PROVINCIA DI PAVIA 

_____________ 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  
DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 47 DEL 01/08/2024 
 
OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A SOSTEGNO DELL'ATTIVITA' DELLA 
CROCE AZZURRA DI ROMAGNESE PER L'ANNO 2024. 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì venticinque del mese di luglio alle ore dieci e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, 
vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. LODIGIANI SERGIO - Sindaco  Sì 

2. BONO ILARIA - Vice Sindaco  Sì 

3. MARINI DANILO RAFFAELLO - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. BELLOMO DANIELE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Richiamati l’art. 36 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, approvato con 
deliberazione del C.C. n. 37 del 14/11/2020 e la deliberazione della Giunta Comunale n. 18 del 
31/03/2022 che consentono agli organi collegiali di svolgere le proprie sedute in videoconferenza. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. LODIGIANI SERGIO assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colli Verdi.  Responsabile Procedimento: VERCESI CAMILLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI COLLI VERDI 

 
PROVINCIA DI PAVIA 

_____________ 

 
Parere preventivo allegato alla Delibera della Giunta Comunale  

N. 47 del 01/08/2024 
 
OGGETTO: 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A SOSTEGNO DELL'ATTIVITA' DELLA 
CROCE AZZURRA DI ROMAGNESE PER L'ANNO 2024. 

 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 

 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 
Regolarità 

Tecnica 
Favorevole 24/07/2024 Stefano Degli Antoni F.to Stefano Degli Antoni 

Regolarità 
Contabile 

Favorevole 24/07/2024 Stefano Degli Antoni F.to Stefano Degli Antoni 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colli Verdi.  Responsabile Procedimento: VERCESI CAMILLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Dato atto che l’odierna seduta di Giunta Comunale si è svolta in presenza per il Sindaco, mentre 
per il Vicesindaco Bono e per l’Assessore Marini si è svolta in videoconferenza, a norma dell’art. 73 
del D.L. n. 18/2020 e dell’art. 36 del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale, 
approvato con deliberazione del C.C. n. 37 del 14/11/2020, che consente agli organi collegiali di 
svolgere le proprie sedute in videoconferenza; 

Atteso che la Croce Azzurra Romagnese ODV, con sede a Romagnese in Via Zavattarello s.n.c., si 
occupa dell’organizzazione e gestione del servizio emergenza sanitaria, tramite AREU, nella zona 
dell’alta collina, ricomprendente il territorio comunale di Colli Verdi, nonché del servizio di 
trasporto di persone diversamente abili e anziane non automunite presso le strutture sanitarie e/o 
ospedaliere; 

Considerato che la Croce Azzurra Romagnese, nella persona del Presidente Sig. Piergiorgio Matti, 
ha chiesto un contributo economico per lo sviluppo di alcuni progetti di assistenza da 
implementare nel corso dell’anno (nota del 22/07/2024 protocollata in data 24/07/2024 al n. 4318), 
meglio specificati nella nota, allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Verificato che la suddetta associazione si basa esclusivamente sul servizio di volontariato e che 
non persegue scopi di lucro e quindi l’Amministrazione Comunale ritiene tale attività meritevole 
di sostegno economico; 
 
Dato atto che il suddetto contributo ricade nella tipologia prevista dal capo IX del Regolamento 
Comunale per la concessione di Benefici economici, approvato con deliberazione consiliare n. 14 
del 13/03/1992, esecutiva; 
 
Visto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
e il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, resi dal Responsabile del 
Servizio Finanziario dell’Ente, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI FAR PROPRIE le considerazioni espresse in premessa al presente atto, concedendo alla 
Croce Azzurra Romagnese, con sede a Romagnese in Via Zavattarello s.n.c., C.F. 95013290184, 
nella persona del Presidente Pro-Tempore Sig. Piergiorgio Matti, un contributo economico di € 
1.500,00 per il fine specificato in premessa al presente atto; 
 

2. DI DARE ATTO che la somma di € 1.500,00 trova copertura nel Bilancio di Previsione per il 
triennio 2024/2026 al codice 07.01.1 cap. 2580/1/1, competenza esercizio finanziario 2024; 

 
3. DI DARE ATTO che il Responsabile del Servizio alla Persona, nell’ambito delle competenze 

attribuitegli, procederà all’assunzione del relativo impegno di spesa con proprio successivo 
provvedimento;  

 
4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del 

Comune di Colli Verdi, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione delle 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colli Verdi.  Responsabile Procedimento: VERCESI CAMILLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

disposizioni di cui alla Legge n. 69/2009, nonché nella sezione Amministrazione Trasparente - 
nella sottosezione Sovvenzione Contributi, Sussidi e Vantaggi Economici al link Atti di 
concessione e nella sotto sezione Provvedimenti-Provvedimenti degli organi politici. 
 

 
Successivamente, data l’urgenza di provvedere in merito, con voto unanime e favorevole reso nei 
modi di legge 

D E L I B E R A 
 

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 - 4° comma – del                        
D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Colli Verdi.  Responsabile Procedimento: VERCESI CAMILLA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco 
F.to : LODIGIANI SERGIO 

___________________________________ 

 
Il Segretario Comunale 

F.to : BELLOMO DANIELE 
___________________________________ 

 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

CERTIFICA 
 
 
che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i. 

 
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione 
ai Signori Capigruppo Consiliari come prescritto dall’art. 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000,       
n. 267 e s.m.i. 
 
 

 
Colli Verdi, 21/08/2024 Il Segretario Comunale 

F.to:BELLOMO DANIELE 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 31/08/2024 
 

 In quanto dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma,                                               
D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma,                                    

D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.) 
 

Colli Verdi, 04/09/2024 
Il Segretario Comunale 

F.to: BELLOMO DANIELE 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Colli Verdi, 21/08/2024 Il Segretario Comunale 
 BELLOMO DANIELE 


